ご進級おめでとうございます！

暖かな春の日ざしに包まれて、心弾む季節を迎えました。新年度がスタートし、子どもた

ちは４年生に進級しました。いよいよ高学年の仲間入りです。これから１年間、担任一同、

子どもたちの成長のために力を合わせていきたいと思います。保護者の皆様には大変お世

話になります。１年間、本校の教育活動へのご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

★下校時刻のお知らせ

予定表にない下校時刻は以下の通りです。４年生は火・木・金が６時間です。

月 火 水 木 金

14:25 15:15 14:25 15:15 15:15

月 火 水 木 金

3 4

5

6    特短 B②

着任式･始業式

下校 10:2０

7   特短 A④

教科書配付

保健調査票配付

家庭連絡票配付

下校 12:15

１0  特短 A④

ひまわり隊委任状〆切

下校 12:15

１1

給食開始

１2

尿検査配付

１3

尿検査提出

１4

授業参観・保護者会

１7

保健調査票〆切

１8

集金袋配付

19  特短Ｃ④

集金日

下校 13:20

２0

集金日

1 年生を迎える会

２1

発育測定

２4

２5

視力検査

２6

自宅確認日・

教育相談週間①

尿検査２次

２7

自宅確認日・

教育相談週間②

尿検査提出

２8

登校班会（５校時）

下校 14:25

令和５年４月６日（木）

座間市立相武台東小学校

第４学年 担任一同

４月の行事予定

４年学年だより

４月の学習予定

★担当教員の紹介について

★提出物について
「ひまわり隊委任状」を 6 日(木)、「保健調査票」を７日(金)に配付します。必要事項をご記

入いただき、提出期限までに必ずご提出ください。

★筆箱の中身について
鉛筆は削ってあるもの（5～6 本）、消しゴム１個、10～15 ㎝定規、

油性ネームペン、赤鉛筆１本を用意してください。よろしくお願いします。

★教科書・ノートについて
４月７日(金)に教科書を配付します。教科書や持ち物には必ず記名をするよう学校でも指導し

ますが、ご家庭でも確認をお願いします。

ノートは学校で一括購入しますが､1冊使い終わった場合は､ご家庭で用意をお願いします。

★給食について
４月１１日(火)より給食が始まります。給食袋(ナフキン・マスク)の点検をお願いします。ま

た、白衣の帽子は全員忘れずに持たせてください。

★集金について
教材費として 3000 円を集金します。４月１８日(火)に集金袋を配付します。集金日は１９

日、２０日です。

お知らせとお願い

国 語  白いぼうし  図書館の達人になろう  漢字の組み立て
 漢字辞典の使い方  春の楽しみ  話し方や聞き方から伝わること

社 会  県の地図を広げて
算 数  1 億より大きい数を調べよう  グラフや表を使って調べよう
理 科  あたたかくなると  動物のからだのつくりと運動
音 楽  にっぽんのうたみんなのうた  たのしいリコーダー
図 工  カラフルハンド 絵の具でゆめもよう
体 育  体ほぐしの運動 かけっこ・リレー
道 徳  貝がら みんなのためにできること サッカーボール
総 合  考えよう 調べよう
外国語  Hello, world!  Let's play cards.

担任紹介 １組・・・沖田 翼（体育） ２組・・・星野 瑛里香（音楽・書写）

     ３組・・・岩野 真斗（社会）

教科担任・・・勝部 悠大（理科・２組の外国語） 浦井 美砂（２組の図工）

たんぽぽ級・・安池 博子    つくし・・・黒川 麻紀子

今年度から交換授業を行います。学年全体で子どもたちの指導にあたっていきます。

１年間、どうぞよろしくお願いします。

裏面に続きます

感染予防対策に

ご協力をお願い

します。

★１学期授業参観・保護者会について
●１学期の授業参観は、以下の様に実施します。短い時間ではございますが、お子さんの学
校での様子をぜひご覧ください。

○日時

○場所 各教室

○お願い

①保護者 1 名のみの参観となります。（乳幼児等どうしても預けることが難しい場合は、連絡

帳でお知らせください。）

②当日は検温を行ってきてください。

③体調のすぐれない方の参観は、ご遠慮ください。

④当日は教室前にてアルコール消毒と名簿の記入をお願いします。

⑤校舎内では、会話はお控えください。

⑥自転車は、中庭駐輪スペースの奥からお停めください。

※ひまわり隊委任状は１０日（月）までにご提出ください。

★１学期集金予定について

１学期の集金予定です。今後、運動会で使用する物品等、変更・追加する場合があります。ご

承知おきください。

 計 5080 円

漢字スキル 350 円 テスト類

計算スキル 350 円 国語 310 円

図工材料費 670 円 算数 310 円

理科実験キット 620 円 理科 300 円

総合ファイル 230 円 社会 300 円

音楽ファイル 270 円 ノート類

通知表ファイル 110 円 国語 190 円

クリアファイル 120 円 算数 190 円

  理科 190 円

  社会 190 円

  漢字 190 円

  自主学習 190 円

４月１４日（金）

授業参観 ５校時１３：３０～１４：１５

保護者会    １４：３５～１５：３０

★教育相談週間について

●今年度より教育相談週間を設置いたします。お子様の行動の様子や学習など学校に知っ
ておいてほしいことや、担任に相談したいこと等ありましたら、連絡帳にて希望の日時
をお知らせください。調整し、後日ご家庭にお知らせいたします。

【期 日】   （１日目）  ４月２６日（水） １５：３０～１６：００

                  （２日目）  ４月２７日（木） １４：４５～１６：００

          （３日目）  ５月 １日（月） １４：４５～１６：００

          （４日目）  ５月 ２日（火） １４：４５～１６：００

   【面談時間】    面談１５分程度

★その他

●朝読書に読む本の用意をお願いします。昨年度同様、自分で黙読できる本を選んでくださ

い。本は、机の横にかけられる袋に入れ、名前を書いて持たせてください。また、時々新

しい本に交換してください。